
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

 
TERMO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO SRP Nº 111/2024 - CONTRATAÇÃO SISLOG Nº 105946 - SEDUC 

  

O ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, resolve REVOGAR o PREGÃO SRP Nº 111/2024 –  SEDUC/GO, na forma 
eletrônica, que tem como objeto a Contratação de empresa para o fornecimento de 
mochilas e estojos escolares, destinado ao uso dos alunos da rede estadual de ensino da 
Secretaria de Estado da Educação de Goiás - SEDUC, nos anos de 2025 e 2026, Contratação 
n.º 105946, processo n.º 2024.0000.501.7021, sob o regime de execução empreitada por 
preço global, do tipo Menor Preço por Item, tendo em vista a necessidade de ajustes nos 
documentos da Etapa Preparatória, quais sejam, Documento de Oficialização de 
Demanda, Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência.  

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em Goiânia, data da assinatura 
eletrônica. 

  
Prof.ª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira 

Secretária de Estado de Educação 



24Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.362

Do Preço: R$ 9.969,75 (nove mil novecentos e sessenta e nove 
reais e setenta e cinco centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte 108
Da vigência: Até que a obra seja concluída.
Data da Assinatura: 23/08/2024.

Alcirene José Costa
Presidente do Conselho

<#ABC#484064#24#558514/>

Protocolo 484064
<#ABC#484114#24#558569>

EXTRATO DO PRIMEIRO REAJUSTAMENTO(PERIODICIDADE) 
AO CONTRATO Nº 037/2022

do Processo: 202200006059267 Nº da Portarias: 4895/2021 
- SEDUC
Contratante: Coordenação Regional de Educação da Subsecretaria 
Metropolitana CNPJ: 05.919.321/0001-08
Unidade Escolar: Centro de Ensino em Período Integral Andrelino 
Rodrigues de Morais Município de Goiânia-Goiás
Contratada: FORTAL ENGENHARIA LTDA EPP - CNPJ: 
09.530.428/0001-10
Prazo: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução do 
objeto
Valor: R$71.713,60(setenta e um mil setecentos e treze reais e 
sessenta centavos).
Objeto: Primeiro Reajustamento(periodicidade) ao contrato 
037/2022, contratação de pessoa jurídica para executar reforma 
nas estruturas físicas do CEPI Andrelino Rodrigues de Morais.
<#ABC#484114#24#558569/>

Protocolo 484114
<#ABC#484076#24#558531>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - PE Nº 89/2024 - SEDUC/GO
PROCESSO N° 202400005012961 - SEI / 105467 - SISLOG

O Estado de Goiás, por intermedio do(a) SEDUC - SECRETARIA 
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará procedimento na modalidade 
Pregão Eletrônico - SRP, tipo Menor Preço, nos termos do art. 28, 
inciso I, da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma 
do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023. Seguem 
abaixo os dados da contratação:
Objeto: Absorvente higiênico íntimo normal, com abas protetoras, 
descartável, com canais laterais, cobertura algodão acetinado e 
embalado individualmente, cobertura suave, para fluxos moderados, 
circuito completo antivazamento, tripla proteção, com gel, 
componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato 
com a pele, formato anatômico, de acelerada absorção, testado der-
matologicamente, com dados de identificação do produto, marca do 
fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 12 
(doze) meses.
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00 
(horário de Brasília-DF) do dia 12/09/2024.
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de 
Referência e demais documentos da contratação encontram-se 
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações 
pelo telefone: (62) 3220 9570  e/ou e-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Pregoeiro(a)

<#ABC#484076#24#558531/>

Protocolo 484076
<#ABC#483207#24#557556>

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO SRP Nº 111/2024 - CONTRATAÇÃO SISLOG Nº 

105946 - SEDUC

O ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO 
DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve 

REVOGAR o PREGÃO SRP Nº 111/2024 -  SEDUC/GO, na forma 
eletrônica, que tem como objeto a Contratação de empresa para 
o fornecimento de mochilas e estojos escolares, destinado ao uso 
dos alunos da rede estadual de ensino da Secretaria de Estado 
da Educação de Goiás - SEDUC, nos anos de 2025 e 2026, 
Contratação n.º 105946, processo n.º 2024.0000.501.7021, sob o 
regime de execução empreitada por preço global, do tipo Menor 
Preço por Item, tendo em vista a necessidade de ajustes nos 
documentos da Etapa Preparatória, quais sejam, Documento de 
Oficialização de Demanda, Estudo Técnico Preliminar e Termo de 
Referência.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

Prof.ª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado de Educação

<#ABC#483207#24#557556/>

Protocolo 483207

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#484106#24#558562>

PORTARIA Nº 239, de 26 de agosto de 2024

Designa Fiscal da Autorização de Uso

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei 
estadual n. 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, o comando do 
o art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, as 
disposições da Lei estadual n. 17.928, de 27 de dezembro de 2012, 
especialmente o seu art. 51 e seguintes, e tendo em vista o que 
consta do Processo SEI n° 202417576001371, resolve:

Art. 1º Designar o servidor VICTOR RICARDO PEDRO 
FARIAS, portador do CPF n. ***.187.301-**, para atuar como 
Fiscal do Termo de Autorização de Uso nº 55/2024, firmada entre 
o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer e a Igreja Evangélica Assembleia de Deus, CNPJ 
sob nº 01.669.183/0001-03 para utilização do Ginásio Goiânia 
Arena, a fim promover o evento “33º CONGRESSO DE JOVENS 
CONECTADOS”, nos dias 15/08/2024 a 19/08/2024.

Art. 2º Estabelecer que, para a consecução do objetivo 
proposto neste ato, a servidora ora designada, deverá:

I - Acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento 
das obrigações pactuadas no referido ajuste de autorização de uso;

II - Observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência.
Art. 3º Estabelecer, ainda, que a Fiscal ora designada 

apresentará ao Superintendente de Segurança e Infraestrutura 
Esportiva, relatório sobre a execução do ajuste. O relatório deverá 
conter:

I - Descrição circunstanciada da execução do ajuste;
II - Eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
III - As ocorrências que a Fiscal julgar pertinentes relatar, 

ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da execução do 
ajuste; e

IV - A necessidade de tomada de decisões que exorbitarem 
de suas funções.

Parágrafo único. A periodicidade estabelecida não impede 
a comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pela 
Fiscal.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

RUDSON ROSA GUERRA
<#ABC#484106#24#558562/>

Protocolo 484106
<#ABC#484121#24#558576>

PORTARIA Nº 238, de 26 de agosto de 2024

Designa servidores para comporem a Comissão Permanente de 
Avaliação e Seleção de Documentos

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei 
estadual n. 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, o comando da 
Lei estadual nº 16.226, de 08 de abril de 2008, as disposições da 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 6f669c28



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 (62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 
F: (62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e per-
missão F:(62) 3280-8411/ 
(62) 99988-3838 
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto 
solar completo R$37. 
500,00 (62) 3280-8411/ 
(62) 99988-3838 
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 

COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COMPLE-
TA R$51.900,00 F:3213-
4848 whatsapp:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 1.4 
attractive só 17 mil km 
seminovo completíssimo 
R$36. 990,00 F:3213-
4848 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8 
essence 30 mil km semi: 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 ze-
tec apenas R$5.800,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 

ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838  
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 2.2 
diesel 4x4 xl 150cv úni-
co dono R$72.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multi-
mídia R$35.990,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 08/ 
08 cinza 1.8 lxs automá-
tico R$34.500,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 pra-
ta 1.8 lxs automático + 
couro R$37.900,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 

NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 auto-
mático seminovo pneus 
novos R$40.800,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838 

SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo + 
couro só R$17.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 

Veículos

BRASIL, 2 DE SETEMBRO DE 2024 ANO 16, n° 3554



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024090200194

194

Nº 169, segunda-feira, 2 de setembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240536

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20240536 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisição de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 905362024, até o dia 24/09/2024, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 28 de Agosto de 2024.
CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240540

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20240540 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de Material de
Manutenção: Ferragens, Materiais Hidráulicos, Elétricos e Eletrônicos, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 905402024, até o dia 20/09/2024, às
9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no
site www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 26 de Agosto de 2024.
JOSÉ CÉLIO BASTOS DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240641

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20240641 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar. MOTIVO: Alterações no
Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 906412024, até o dia 23/09/2024, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 27 de Agosto de 2024.
RAIMUNDO VIEIRA COUTINHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240644

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20240644 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de acessórios para diversos equipamentos médico-
hospitalares. MOTIVO: Falha na Publicação do Aviso de Licitação. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 906442024,
até o dia 19/09/2024, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 23 de Agosto de 2024.
CIRÍACO BARBOSA DAMASCENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240771

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20240771 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 907712024, até o dia 23/09/2024, às 9h (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 26 de Agosto de 2024.
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240774

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20240774 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 907742024, até o dia 19/09/2024, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 23 de Agosto de 2024
FRANCISCO CLÁUDIO REIS DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240791

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20240791 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Equipamento Médico- Hospitalar, conforme especificações contidas
no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 907912024, até o dia 23/09/2024, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 27 de Agosto de 2024
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240792

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20240792 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 907922024, até o dia 19/09/2024, às 9h (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 23 de Agosto de 2024
CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240815

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20240815 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Odontológico, conforme especificações contidas no Edital
e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 908152024, até o dia 20/09/2024, às 9h (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 22 de Agosto de 2024
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240843

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20240843 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Equipamento Médico- Hospitalar, conforme especificações contidas
no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 908432024, até o dia 19/09/2024, às 9h (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 23 de Agosto de 2024
JOSÉ EDSON BEZERRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240875

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20240875 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 908752024, até o dia 19/09/2024, às 9h (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 23 de Agosto de 2024
ANTONIA GLEIVA NUNES DE SOUSA MONTENEGRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240879

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20240879 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 908792024, até o dia 20/09/2024, às 14h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 26 de Agosto de 2024
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240884

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20240884 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Equipamento Hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 908842024, até o dia 20/09/2024, às 9h (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 26 de Agosto de 2024
FRANCISCO CLÁUDIO REIS DA SILVA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 111/2024

REVOGAÇÃO PARCIAL
O ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no

uso de suas atribuições legais, resolve REVOGAR o PREGÃO SRP Nº 111/2024 - SED U C / G O,
na forma eletrônica, que tem como objeto a Contratação de empresa para o fornecimento
de mochilas e estojos escolares, destinado ao uso dos alunos da rede estadual de ensino
da Secretaria de Estado da Educação de Goiás - SEDUC, nos anos de 2025 e 2026,
Contratação n.º 105946, processo n.º 2024.0000.501.7021, sob o regime de execução
empreitada por preço global, do tipo Menor Preço por Item, tendo em vista a necessidade
de ajustes nos documentos da Etapa Preparatória, quais sejam, Documento de Oficialização
de Demanda, Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência. GABINETE DA SECRETÁRIA
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em Goiânia, data da assinatura eletrônica.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI S. PEREIRA
Secretária de Estado de Educação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DE MATO GROSSO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024/SESP-MT

Novo Edital e Nova Data de do Pregão Eletrônico Para Registro de Preço nº 2/202 4 / S ES P - M T .
PROCESSO: SESP-PRO-2023/29552 E SIAG Nº 29552/2023

Cujo o objeto é o registro de preço para futura e eventual contratação de
serviço de locação de conjunto de equipamentos de inspeção corporal (escaner corporal)
raio x de bagagens e detector de metais, com sistema de controle e gerenciamento de
risco de acessos via registro e controle de imagens integradas, incluindo adequação e
integração de periférico(s), equipamento(s) e sistema(s) legado(s), assistência técnica.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/09/2023 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT).
Edital disponibilizado no site: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/

p u b / s g c / e d l i c i t a c o e s / P r o p o s t a Fo r n e c e d o r E D LC o n s u l t a P a g e L i s t . j s p
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352.

Cuiabá-MT, 28 de agosto de 2024.
CLEITIANE DIAS ASCARI

Superintendente de Aquisições e Contratos
Substituto


